РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
КЛЮЧИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11 августа 2022 г.                                                                           №   34

Об утверждении перечня социально значимых
муниципальных услуг в электронном формате

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Ключинского муниципального образования, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», и Распоряжения первого заместителя председателя правительства Иркутской области № 47-рзп от 10 июня 2022 года «О реализации мероприятий по внедрению и предоставлению массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде»:

1. Утвердить перечень социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат, предоставляемых  Администрацией Ключинского муниципального образования (Приложение 1).
2. Назначить ответственное лицо за предоставление социально значимых муниципальных услуг в электронном виде – специалиста администрации Ключинского муниципального образования.
3. Постановление № 32 от 30.06.2022 «О утверждении перечня социально-значимых муниципальных  услуг в электронном формате» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ключинского муниципального образования                  В.П. Немчинова

Приложение 1

Перечень социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат, предоставляемых  Администрацией Ключинского муниципального образования

	1. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	2. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	3. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	4. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	5. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	6. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	7. Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	8. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества

[bookmark: _GoBack]